
Referencia: 0903052-01 C
H.E.:20801836

A I D I M A

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S. C.

Empresa: V¡CCARBE HABITAT, S. L.
Dirección: PG. Norte, G/ Travesía 1 al camí el racó s/n
Población: 46469BENIPARRELL(VALENCIA)
Responsable: D. DAVID GARCIA

Producto: MESA Mod.: 'ASPA A 1202mm.
TABLERO MDF RECHAPADO DE 16 mm

Feeha recepción: 1UOgl2009
Fecha inicio ensayos: 05/05/2009
Fecha finalización ensayos: 05/06/2009

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de obtención del Símbolo
de Galidad (S.C.)

1) Adecuación a norma UNE EN 6224:2A04, UNE EN 622-5:2OO7
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El resultado del presente ensayo no concieme más que a la muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa del laborabrto.

La muestra de ensayo objeto de este infonne permanecerá en AIDIMA durante un periodo de tiempo de un mes a partir de Ia
"fgphC^Qe, gMtsQn deJ Uisng,,]fqnscurrHo este plazo se procederá a su destruccíón, por tanto cualquier reclamación debe
r i lque tecnotoqlco- Lai le óentamln fr¿Miln. .b

ÁRNiltfr eoc4e&9ff ÉlRFetrmf EgmffiÉs'
Tel . :96  136 60  70  -  Fax :  96  136 61  85
E-mail: aidima@aidima.es

ENSAYOS REALIZADOS MET.ENSAYO RESULTADO REQUISITO/
ADECUACIóN 1)

Peso específico (kq/m3) UNE EN 323:94 740
No se contempla

Contenido en humedad (o/o) UNE EN 322:94 6,8
enlre 4o/oy 11o/o
CORRECTO

Resistencia flexión (N/mm2) UNE EN 310:94 Direc.ll: 55,7
Direc.l-: 33,8

> 2 0
CORRECTO

Módulo de elasticidad (N/mm2) UNE EN 310 :94 Direc.ll: 47OO
Direc.l-: 3 330

>2200
CORRECTO

Tracción perpendicular (N/mm2) UNE EN 319:94 o,71 > 0,55
CORRECTO

Tracción superficial (N/mm2) UNE EN 311:2002 1 , 3 1 No se contempla

Absorción de agua e hinchazón en
grosor (24 horas)

Absorción masa (%)
Hinchazón espesor (%)

UNE EN 317:94 13,4
0,87

No se contempla
< ' t 2

CORRECTO
Emisión de formaldehído

mq HCOH/h.m2 UNE EN 717-2:96 0,2

Clase de formaldehído UNE EN 13986 E-1

ww.aidima.es



Ref.:0903052-01

CONCLUSIONES:
La muestra ensayada cumple las especificaciones contempladas en las normas UNE EN 622-
1:20O4 y UNE EN 622-5:2007.

Fecha: 09 de junio de 2009
É," i

Fdo: José
Departamento de Materiales de AIDIMA
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El resultado del presente ensayo no concieme más que a la muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autoriación expresa del laboratorio.
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